
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/251/2018 

RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 

poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje co najmniej 100 mieszkańcom Gminy Marianowo, posiadają-

cym czynne prawo wyborcze do Rady Gminy Marianowo. 

§ 2. 1. Projekt uchwały mieszkańców Gminy Marianowo przygotowuje komitet obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”. Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu 

uchwały. 

2. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców Gminy Marianowo posiadających czynne prawo wy-

borcze do Rady Gminy Marianowo, którzy złożą pisemne oświadczenie o przystąpieniu do Komitetu, zawiera-

jące imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania oraz numer ewidencyjny PESEL. O utworzeniu Komitetu 

zawiadamia się na piśmie Przewodniczącego Rady Gminy Marianowo najpóźniej na dzień przed wyłożeniem 

do wglądu projektu uchwały. 

3. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią promo-

cyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców Gminy Marianowo popierających projekt uchwały, 

wykonuje Komitet. 

4. W imieniu i na rzecz Komitetu działa ustanowiony przez członków Komitetu pełnomocnik, do którego 

kierowana jest korespondencja dotycząca obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Pełnomocnik Komitetu 

uprawniony jest do wprowadzania autopoprawek w projekcie uchwały, jednak wyłącznie w zakresie oczywi-

stych omyłek pisarskich, nie mających wpływu na pierwotne brzmienie projektu uchwały. 

5. Komitet organizuje zbieranie podpisów mieszkańców Gminy Marianowo popierających projekt uchwały. 

W tym celu członkowie Komitetu oraz osoby pisemnie przez nich wskazane otrzymują od administratora da-

nych osobowych, którym jest pełnomocnik Komitetu, upoważnienie do przetwarzania danych osobowych 

w celu złożenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej z podanym w upoważnieniu tytułem projektu 

uchwały. 

6. Projekt uchwały powinien być wyłożony do wglądu w miejscu zbierania podpisów. 

7. Mieszkańcy Gminy Marianowo udzielają poparcia projektowi uchwały poprzez złożenie własnoręcznego 

podpisu na liście popierającej obywatelską inicjatywę uchwałodawczą mieszkańców Gminy Marianowo, za-

wierającą imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania oraz numer ewidencyjny PESEL, której wzór stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały. 

8. Lista, o której mowa w ust. 7, na każdej stronie musi zawierać tytuł projektu uchwały, któremu zostaje 

udzielone poparcie oraz dane: imię, nazwisko i numer telefonu pełnomocnika Komitetu oraz klauzulę informa-

cyjną w zakresie ochrony danych osobowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 października 2018 r.

Poz. 4967



§ 3. 1. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zaczyna się w dniu zawiadomienia na piśmie 

Przewodniczącego Rady Gminy Marianowo o utworzeniu Komitetu. 

2. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej kończy się z dniem rozpatrzenia projektu uchwały 

przez Radę Gminy Marianowo, z zastrzeżeniem § 5. 

3. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odbywa się poprzez udostępnienie strony internetowej 

Gminy Marianowo, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Marianowo oraz innych miejsc zwyczajowo przyjętych. 

§ 4. 1. Po zebraniu co najmniej 100 podpisów pełnomocnik Komitetu przedkłada projekt uchwały Prze-

wodniczącemu Rady Gminy Marianowo. 

2. Projekt uchwały podlega wymogom § 21 Statutu Gminy Marianowo i powinien być sporządzony zgod-

nie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Przewodniczący Rady Gminy Marianowo dokonuje analizy prawno-finansowej projektu uchwały. 

W przypadku konieczności wprowadzenia autopoprawki, o której mowa w § 2 ust. 4, Przewodniczący Rady 

Gminy Marianowo zwraca się do pełnomocnika Komitetu o jej wprowadzenie w terminie 7 dni. 

§ 5. Złożonemu projektowi Przewodniczący Rady Gminy Marianowo nie nadaje biegu, jeżeli analiza praw-

na lub finansowa wykaże, że: 

1) przedmiot proponowanej regulacji nie pozostaje w kompetencji Rady Gminy Marianowo lub jest niezgod-

ny z obowiązującym prawem; 

2) jeżeli projekt uchwały dotyczy zobowiązań finansowych bez wskazania źródeł dochodów, z których zobo-

wiązania te zostaną pokryte. 

§ 6. 1. Za termin złożenia projektu uchwały przyjmuje się dzień, w którym pełnomocnik Komitetu złoży 

projekt uchwały, po uzupełnieniu ewentualnych braków formalnych. 

2. W przypadku, gdy podjęcie uchwały wymaga uprzednio zasięgnięcia opinii, uzyskania zgody lub stano-

wiska innego organu (organizacji, instytucji) a pełnomocnik Komitetu takich nie dołączył wraz ze złożeniem 

projektu uchwały, treść opinii (zgody, stanowiska) winna być doręczona Przewodniczącemu Rady Gminy Ma-

rianowo najpóźniej przed rozpoczęciem sesji, w której porządku obrad projekt uchwały umieszczono. 

§ 7. Po zakończeniu prac komisji Rady Gminy Marianowo projekt uchwały trafia pod obrady Rady Gminy 

Marianowo. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Gminy Marianowo następujących po kaden-

cji, w czasie której weszła w życie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Marianowo 

 

Wiesław Baraniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4967



…………………………………………………………………………………. 
      (pełna nazwa komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej) 

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY  

.......................................................................................................................................................................... 
(pełny tytuł projektu uchwały) 

Pełnomocnik Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej do kontaktu w sprawie przedkładanego projektu uchwały: 

.......................................................................................................................................................................... 
(imię, nazwisko, numer telefonu pełnomocnika komitetu) 

WYKAZ PODPISÓW 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania 
Numer ewidencyjny PESEL* 

Własnoręczny podpis 

* W przypadku obywatela Unii Europejskiej niebędącego obywatelem polskim należy podać numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość

Klauzula informacyjna dotycząca RODO: 

Administrator danych osobowych: Pełnomocnik Komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (imię, nazwisko, adres, telefon do kontaktu): ………………. 

Cel przetwarzania danych: obywatelska inicjatywa uchwałodawcza dotycząca projektu uchwały w sprawie: ………………………………………………………… 

Podstawa prawna: RODO art. 6 ust. 1 lit. c, art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Przekazanie udostępnionych danych osobowych: organom władzy publicznej (Rada Gminy Marianowo, Wójt Gminy Marianowo). 

Okres przetwarzania danych osobowych: bezterminowo, zgodnie z instrukcją kancelaryjną. 

Prawa osób, których dane dotyczą: prawo dostępu do treści swoich danych, prawo do sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia skargi do 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy popierający projekt uzna, ze przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych. 

Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji celu. 

Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu przetwarzaniu (w tym profilowaniu). 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/251/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 27 września 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4967



 

 

UCHWAŁA Nr …/…/… 

RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia ……….. 

w sprawie ………………………………………………………………… 

lub 

zmieniająca uchwałę w sprawie ………………………………………… 

Na podstawie …………………………………………………….. uchwala się, co następuje: 

§ 1. ……………………………………………………………………………………………… 

§ 2. ……………………………………………………………………………………………… 

§ …. Wykonanie uchwały powierza się ………………………………………………………...

§ …. Traci moc uchwała ………………………………………………………………………..

§ …. Uchwała wchodzi w życie:

- z dniem podjęcia; 

- z dniem ………; 

- po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

 Zachodniopomorskiego. 

Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/251/2018
Rady Gminy Marianowo
z dnia 27 września 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4967


		2018-10-29T13:34:22+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




